

BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	570.516.328,94			
2	Proventi da fondi perequativi	349.766.544,37			
3	Proventi da trasferimenti e contributi	420.442.474,36			
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	170.949.823,13			A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>				E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	249.492.651,23			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	259.227.896,24		A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	65.408.351,35			
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	105.755.327,91			
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	381.404,99		A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	185.698.631,97		A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.786.033.280,87			
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	52.893.805,06		B6	B6
10	Prestazioni di servizi	-13.562.532,21		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	14.512.047,91		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	95.328.130,09			
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	95.328.130,09			
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	628.619.143,39		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	44.990.436,00		B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	9.166.954,00		B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	20.313.125,00		B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	75.735,00		B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	15.434.622,00		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-26.409,99		B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	8.655.107,00		B12	B12
17	Altri accantonamenti	96.944.107,29		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	80.053.972,98		B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.008.407.807,52			
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		777.625.473,35			
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	1.562.500,00		C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	1.562.500,00			
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	25.141.317,15		C16	C16
Totale proventi finanziari		26.703.817,15			
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	110.432.497,43		C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	106.754.175,43			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	3.678.322,00			
Totale oneri finanziari		110.432.497,43			
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-83.728.680,28			

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	73.794.659,13		E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	3.616.269,72			
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	123.827,29			
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	5.239.491,98			E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	64.815.070,14			
	Totale proventi straordinari	73.794.659,13			
25	Oneri straordinari	188.031.829,68		E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	328.310,90			
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	7.344.701,94			E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	180.358.816,84			E21d
	Totale oneri straordinari	188.031.829,68			
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-114.237.170,55			
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	579.659.622,52			
26	Imposte (*)	25.384.114,15		E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	554.275.508,37		E23	E23
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.